АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.10.2018			              г. Енисейск                                         № 1055-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 18.06.2003 № 226-п «Об утверждении Плана по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота на территории Енисейского района»

В связи с ликвидацией поголовья крупного рогатого скота в ранее объявленном неблагополучным по лейкозу крупного рогатого скота пункте – СПК им. Калинина Енисейского района и выполнением комплекса мероприятий в соответствии с Правилами по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации от 11 мая 1999 года № 359, учитывая представление Краевого государственного казенного учреждения «Енисейский отдел ветеринарии» от 26.10.2018 № 1, руководствуясь Уставом  Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по заболеванию – лейкоз крупного рогатого скота на территории СПК им. Калинина в селе Погодаево  Енисейского района Красноярского края.
2.Пункт 1 постановления администрации Енисейского района от 18.06.2003 № 266-п «Об утверждения Плана по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота на территории Енисейского района» читать в следующей редакции:
«1. В целях ликвидации заболеваний крупного скота лейкозом и предупреждения его распространения объявить СПК «Сибирь» неблагополучным по лейкозу крупного рогатого скота с последующим наложением ограничения».
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района Н.А. Капустинскую.
4.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  размещению  на официальном  информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района	                          С.В.Ермаков